53. <i>Mater Virgo virgini commendaretur.</i>	PH029 (D) De s. Iohanne evang.	Ld. PH/52. <i>Cui Christus in cruce matrem virginem virgini commendavit.</i>	Sicut <u>canit Ecclesia.</u>
54. <i>Et in Iesum Christum, filium eius unigenitum etc.</i>	PH030 (E) De s. Iohanne evang.	Ld. PH/13.	Et in Symbolo Ecclesiae primum articulum Petrus tamquam caput ponens mox secundum posuit Iohannem scilicet.
55. <i>Virgo electus a Domino, virgo in aeternum permansit.</i>	PH030 (G) De s. Iohanne evang.	Ld. PH/48.	<u>Canit Ecclesia</u> de ipso:
56. <i>Sine macula sunt ante thronum Dei.</i>	PH031 (B) De Innocentibus mart.	(Missa) S. Innocentium, Lect. (Apc 14,5) [(Officium) Resp. 8 (Cantus Database)]	Ut <u>canitur</u> de eis.
57. <i>Hi empti sunt ex omnibus primitiae Deo et Agno.</i>	PH032 (E) De Innocentibus mart.	(Officium) S. Innocentium, Noct. 3. V. 1. (Missa) Lect. (Apc 14,4) [(Officium) Resp. 8 (Cantus Database)]	De eis <u>canitur</u> illud <u>Apoc. XIV.:</u>
58. <i>Hi sunt, qui cum mulieribus non sunt coinquinati, virgines enim sunt et sequuntur agnum, quocumque ierit.</i>	PH032 (I) De Innocentibus mart.	Ld. PH/57. (Officium) S. Innocentium, Laud., Ant. ad Benedictus.	De eis <u>canit Ecclesia:</u>
59. <i>In ore ipsorum non est inventum mendacium, sine macula enim sunt ante thronum Dei.</i>	PH032 (I) De Innocentibus mart.	Ld. PH/56.	Et infra.
60. <i>Sed contra hos est auctoritas Ecclesiae universalis, quae hos colit pro sanctis martyribus.</i>	PH032 (K) De Innocentibus mart.	Vö.: (Officium) S. Innocentium, Noct. 1., Lect. 1.	Ut patet <u>in officio divino de martyribus applicato et ex sermone Augustini in ipso officio.</u>

61. "Te Deum laudamus", "Gloria in excelsis" et "Alleluia" et "Ite missa est"	PH033 (B) De Innocentibus mart.	A <i>Te Deum</i> az ún. doxologia maxima, az officiumban a vasárnapi matutinum befejezéseként énekelték, elnevezése a breviáriumban Canticum S. Ambrosii et S. Augustini, ill. hymnus Ambrosianus. (RADÓ, 66.) (BATIFFOL, 83.) Kialakulásának legendája Pelbárnál is megjelenik. Ld. PA/76. A <i>Gloria</i> az ún. doxologia maior. Előbb a karácsonyi, majd ünnepi, végül (adventet és a nagyböjtöt leszámítva) a vasárnapi misék kezdetének részévé vált. (RADÓ, 65–66.) (JUNGMANN, 231–233.) Az <i>Alleluia</i> hagyományosan az örömet és ujjongást kifejező acclamatio, a misében az evangélium előtt hangzik el. (Radó, 63.) (SZUNYOGH, 84.) <i>Ite missa est</i> : A mise befejezésének egyik formája, a pap ezekkel a szavakkal bocsátja el a híveket. (JUNGMANN, 536–538.)	Hodie utitur Ecclesia nigris paramentis et subticet laetitiae cantica, puta:
62. Vidi supra montem Syon agnum stantem et cum eo centum quadraginta quattuor milia habentes nomen eius et nomen patris eius scriptum in frontibus suis.	PH034 (B) De Innocentibus mart.	(Missa) S. Innocentium, Lect. (Apc 14,1) [(Officium) S. Innocentium, Mat. Resp. (Cantus Database)]	<u>Ecclesia solet</u> hoc de eis <u>cantare</u> vicem:
63. Ex ore infantium et lactentium perfecisti laudem.	PH034 (C) De Innocentibus mart.	(Missa) S. Innocentium, Intr.	Impleatur illud <u>Ps.</u> , quod <u>canit Ecclesia in missa de istis</u> :
64. Hi empti sunt ex omnibus primitiae Deo et agno, et in ore ipsorum non est inventum mendacium, sine macula enim sunt ante thronum Dei.	PH034 (I) De Innocentibus mart.	Ld. PH/57.	Canitur <u>in fine epistolae</u> , scilicet:
65. Quem loquendo confiteri non potuerunt, confessi sunt moriendo.	PH034 (I) De Innocentibus mart.	(Missa) S. Innocentium, Or. <i>Deus, cuius hodierna die preconium innocentes martyres non loquendo, sed moriendo confessi sunt.</i>	Ut <u>canit Ecclesia</u> .
66. Gaudeamus omnes in Domino etc.	PH035 (K) De s. Thoma mart.	(Missa) Thomae ep. et mart., Intr.	Ecclesia Romana canit <u>pro introitu</u> :
67. Gaude, flore virginali etc.	PH035 (L) De s. Thoma martyre	(AH 31, 198.)	Et his dictis disparuit. Et Thomas de his gaudiis prosam edidisse fertur, quae incipit:
68. Elegit eum Dominus habere laudem in nomine ipsius et offerre incensum dignum in odorem suavitatis.	PH036 (A) De s. Silvestro papa	Vö.: (Officium) Unius conf. pontif., Cap. Ad Nonam. <i>Fungi sacerdotio, et habere laudem in nomine ipsius, et offerre illi incensum dignum in odorem suavitatis.</i>	De ipso <u>canitur</u> .
69. Quem virgo peperit, et post partum virgo permansit, ipsum, quem genuit, adoravit.	PH036 (C) De s. Silvestro papa	Ld. PH/33.	<u>Canit Ecclesia</u> :

70. <i>Vocatum esse nomen Iesu a salute.</i>	PH038 (I) De circumcissione Domini	(Missa) In Octava Nativitatis Domini, Ev. (Lc 2,21)	Sancta Ecclesia quasi novi anni nunciat gaudia de salute nostra aeterna, cum dicit scilicet hodie:
71. <i>Christus licet sit deus et homo, non duo tamen, sed unus est Christus, unus omnino non confusione substantiae, sed unitate personae.</i>	PH039 (B) De circumcissione Domini	Ld. PH/12.	Athanasius in Symbolo:
72. <i>Per Dominum nostrum Iesum Christum</i> etc., ut magis exaudiatur.	PH039 (H) De circumcissione Domini	A könyörgések bevezető része a kezdetektől fogva "a mi Urunk Jézus Krisztus által" formula volt, csak később egészítették ki a befejezést a "Szentlélekkel egységben" (in unitate Spiritus Sancti) résszel, és csak az V. századra alakult ki az a megfogalmazás, hogy Jézus Krisztus által a Szentlélekben fordulunk az Atyához. (DOLHAI, 1999.)	Ecclesia in fine orationum in officio semper solet adiciere:
73. <i>Per Dominum nostrum Iesum Christum, ut exaudiatur.</i>	PH040 (B) De circumcissione Domini	Ld. PH/72.	Ecclesia in fine orationum solet hoc nomen Iesus applicare dicens:
74. <i>Per Dominum nostrum Iesum</i> etc.	PH041 (N) De circumcissione Domini	Ld. PH/72.	Ecclesia in fine orationum applicat dicens:
75. <i>Hodie stella magos duxit ad praesepe, hodie vinum ex aqua factum est ad nuptias, hodie a Iohanne Christus baptizari voluit, ut salvaret nos, alleluia!</i>	PH042 (A) De Epiphania	(Officium) Epiphaniae Domini, Vesp. 2., Ant. ad Magnificat.,	Quia nempe ut canit Ecclesia , tribus miraculis ornatum hunc diem sanctum colimus:
76. <i>Quia haec est fides catholica, quam nisi quis fideliter firmiterque crediderit, salus esse non potuit.</i>	PH044 (A) De Epiphania	Ld. PH/12.	Ut dicitur in Symbolo:
77. <i>Secundum signum oblationis, quia apertis thesauris suis obtulerunt ei munera: aurum, sicut regi magno, thus, quod immolatur ut Deo, mirram quoque, tamquam pro salute homini morituro.</i>	PH044 (I) De Epiphania	Utalás: (Missa) Epiphaniae Domini, Ev. (Mt 2,11)	Canit Ecclesia:
78. <i>Sed et Virgo illa Beatissima, quae humanissima erat et inter omnes mitis.</i>	PH044 (K) De Epiphania	Utalás: (Officium) Assumptionis Beatae Mariae Virginis, et in omnibus aliis festivitibus et commemorationibus eiusdem, Vesp. 1., H. Az <i>Ave maris stella</i> kezdetű himnusz ötödik versszakának részlete. (AH 2, 39)	Ut canit Ecclesia.

79. <i>Christus apparuit nobis, venite adoremus.</i>	PH045 (K) De Epiphania	(Officium) Infra Octavam Epiphaniae Domini, Inv..	<u>Canit Ecclesia:</u>
80. <i>Non murmur resonat, non querimonia, sed corde impavido mens bene conscia etc.</i>	PH047 (K) De s. Sebastiano mart.	(Officium) Plurimorum mart., Vesp. 1–2., H. <i>A Sanctorum meritis</i> kezdetű himnusz negyedik versszaka. (AH 50, 204)	<u>Canit Ecclesia:</u>
81. <i>Christus sponsus virginum.</i>	PH048 (E) De s. Agnete	Utalás: (Officium) Virginum, Vesp. 1., H. <i>A Iesu, corona virginum</i> kezdetű himnusz soraira. <i>Qui pascis inter lilia, / saeptus choreis virginum, / sponsus decorus gloria / sponsisque reddens praemia.</i> (AH 50, 20)	<u>Canitur in Ecclesia.</u>
82. <i>Inter doctores doctor gentium.</i>	PH053 (H) In conversione Pauli	(Officium) Conversionis S. Pauli, Noct. 3., Resp. 1. <i>Sancte Paule apostole, praedicator veritatis et doctor gentium.</i>	Ut <u>canit Ecclesia.</u>
83. <i>Carnis resurrectionem et vitam aeternam.</i>	PH059 (H) De s. Matthia ap.	Az Apostoli hitvallás a középkor folyamán a zsolozsma liturgiájához kapcsolódik, ahol a prima és a completorium idején csendben imádkozzák. (SZUNYOGH, 89.) (RADÓ, 69.)	A Matthia apostolo <u>in Symbolo positum articulum ultimum</u> fidei praedicandum, scilicet:
84. <i>Tollite iugum meum super vos, iugum enim meum suave, et onus meum leve.</i>	PH059 (K) De s. Matthia ap.	(Missa) Matthiae ap., Ev. (Mt 11,29)	De eo canit Ecclesia <u>in evangelio</u> illud <u>Mat. XI:</u>
85. <i>Implevit eum Dominus spiritu sapientiae et intellectus, stolam gloriae induit eum.</i>	PH060 (A) De s. Gregorio papa	(Missa) Iohannis ev., Intr.	<u>Canit Ecclesia:</u>
86. <i>Regina caeli, laetare, alleluia, quia quem meruisti portare, alleluia, resurrexit, sicut dixit, alleluia. Statimque beatus Gregorius, quod sequitur, adiunxit: Ora pro nobis Deum, alleluia.</i>	PH060 (G) De s. Gregorio papa	Ab Octava Parascevae usque ad Ascensionem Domini Ant. ad Benedictus; Magnificat; Nunc dimittis.	Tunc in aere iuxta imaginem auditae sunt voces angelorum canentium:
87. <i>O, sacrum convivium, in quo Christus sumitur, recolitur memoria passionis eius. Mens impletur gratia et futurae gloriae nobis pignus datur.</i>	PH062 (G) In cena Domini	Ld. PH/17.	In eodem officio <u>Ecclesia canit:</u>
88. <i>Mors est malis vita bonis, vide, paris sumptionis, quam sit dispar exitus.</i>	PH063 (H) In cena Domini	(Missa) Corporis Christi, Prosa. <i>A Lauda, Sion, salvatorem</i> kezdetű szekvencia kilencedik versszaka.	<u>Canit Ecclesia:</u>

89. <i>Diviserunt sibi vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem.</i>	PH063 (L) In cena Domini	(Missa) In Cena Domini. Post refectonem sacerdos cum acolytho denudat altaria legendo antiphonam: <i>Diviserunt sibi vestimenta mea et super vestem meam miserunt sortem.</i> (Ps. 21,19)	Nam hodie altaria denudantur et abluuntur, quare hoc utique ad significandum denudationem Christi Iesu. Propterea tunc canitur illud Ps.:
90. <i>Crux, ave, spes unica hoc passionis tempore, auge piis iustitiam reisque dona veniam.</i>	PH066 (A) In Parasceve	Ld. PH/16. A <i>Vexilla regis prodeunt</i> kezdetű himnusz kilencedik versszaka. Ez és a következő versszak valószínűleg egy későbbi szerző hozzátoldása. (AH 50,74)	Verba Ecclesiae:
91. <i>Pater noster</i>	PH066 (A) In Parasceve	Ld. PH/47.	Ad quod oremus:
92. <i>Flecte ramos, arbor alta, tensa laxa viscera.</i>	PH066 (T) In Parasceve	(Missa sicca) In Parasceve, H. <i>Pange lingua gloriosi</i> kezdetű himnusz kilencedik versszaka. (AH 50, 71)	Virginis, scilicet Matris querulationes:
93. <i>Ave Maria</i>	PH067 (A) In Parasceve	(Officium) Beatae Mariae Virginis, Matutinum, Inv.; Laud., Ant. 2. Az <i>Ave Mariával</i> a római liturgiában először Nagy Szt. Gergely pápa Sacramentariumában találkozhatunk, ahol Advent negyedik vasárnapján mint offertorium szerepel. Ott csak az angyal szavai szerepelnek. Ezt recitálják a zsoltosmában és az olvasóban. Szent Domonkos az olvasó népszerűsítésével valóságos propagandát csinál neki. Eredeti alakja: <i>Ave Maria, gratia plena, Dominus tecum, benedicta tu in mulieribus.</i> Később IV. Orbán hozzátette: <i>Et benedictus fructus ventris tui, Iesus Christus. Amen.</i> Ma is ismert formája a 16. században alakul ki. (RADÓ, 62–63.)	Ut si dicamus eidem:
94. <i>O crux ave, spes unica</i> etc.	PH067 (A) In Parasceve	Ld. PH/16. A <i>Vexilla regis</i> kezdetű himnusz hetedik versszaka.	Ipsam humiliter adoremus , ipsam salutemus dicentes:
95. <i>Pater noster</i>	PH067 (A) In Parasceve	Ld. PH/47.	
96. <i>O vos omnes, qui transitis</i> etc.	PH067 (A) In Parasceve	(Officium) In Sabbato Sancto, Laud., Ant. 5.	

97. <i>Ite missa est, nec Benedicamus Domino.</i>	PH067 (D) In Parasceve	Ld. PH/61. <i>Benedicamus Domino</i> is a mise befejezésének egyik formája. (JUNGMANN, 536–538.)	Primo quidem in Ecclesiae caerimonia. Solet enim hodie Ecclesia facere, quae per totum annum non facit, ut nos provocet ad lamentum. Primo in missa, quae dissimilis est ab aliis, quia non habet introitum vel principium, nec habet medium, quia non offertur sacrificium, eo quod hodie hostia non consecratur, nec habet finem, quia non dicitur:
98. <i>Popule meus, quid feci tibi, aut quid molestus fui, responde mihi; quia eduxi te de Aegypto, et quia pavi te per desertum XL annis, et quia introduxi te et plantavi in terram lacte et melle manantem; parasti crucem Salvatori tuo, aceto et felle potasti me etc.</i>	PH067 (D) In Parasceve	(Missa sicca) In Parasceve, Improperia. Az impropéria a nagypénteki szertartásban a kereszt behozatalának <i>Popule meus</i> ('Én nemzetem') kezdetű, refrénes éneke a 10. század óta. A keresztet hozó vagy a mögötte haladó előénekes Krisztus panaszát, szemrehányását intézi hűtlen népéhez és a hívekhez, emlékeztet a sok jótéteményre, melyért az ember hálátlansággal fizetett. Ha a keresztet csöndben hozták be, az impropériát a kereszt imádása közben éneklék. Versei prófétai szövegek, refrénje a bizánci tropáronból való Triszágion. (RADÓ, 1205–1206.)	Cantantur in persona Christi conquestiones contra Iudaeos de Christi beneficiis et illorum ingratitude, dicendo:
99. <i>Agios o Theos, id est sanctus Deus, Agios ischyros, id est sanctus fortis, Agios athanatos, eleison imas, quod est dicere: 'sanctus et immortalis, miserere nobis', acsi dicant: "Vere, Domine, non debebant te Iudaei occidere, sed adorare, quia tu es sanctus Deus, sanctus fortis et immortalis secundum deitatem, nos autem petimus, ut miserearis nobis.</i>	PH067 (D) In Parasceve	Ld. PH/98.	Sed ad istas conquestiones et impropagationes lingua Hebraeica non respondet, sed tacet, eo quod Christum non credit, nec confitetur, sed lingua Graeca et Latina (quia istae Christum confitentur et adorant), respondent dicendo:
100. <i>Flectamus genua etc. Hoc tamen excepto, quod quando orat Ecclesia pro Iudaeis, non flectit genua.</i>	PH067 (D) In Parasceve	(Missa sicca) In Parasceve, Or.	Ideo Ecclesia hodie valde liberalis et pia est in oratione pro omnibus, etiam inimicis genua flectendo et orando, quod debent hodie facere non solum sacerdotes, sed omnes Christi fideles, cum dicitur:
101. <i>Pater noster</i>	PH068 (K) In Parasceve	Ld. PH/47.	Multum valet et efficax oratio est, ut <i>singulis diebus dicantur quindecim</i>
102. <i>O crux, ave spes unica etc.</i>	PH069 (A) In Parasceve	Ld. PH/16.; PH/90.	Cedite ad crucem ipsamque adorate dicens:
103. <i>Pater noster etc.</i>	PH069 (A) In Parasceve	Ld. PH/47.	

104. <i>Estote fortes in bello et pugnate cum antiquo serpente et accipietis regnum aeternum.</i>	PH071 (A) De s. Georgio milite	(Officium) Apostolorum, Vesp. 2, Ant. ad Magnificat.	<u>Canit Ecclesia</u> dicens omnibus Christicolis:
105. <i>Maria, mater gratiae, mater misericordiae, tu nos ab hoste protege in hora mortis suscipe.</i>	PH075 (F) De s. Marco ev.	(Officium) Beatae Mariae Virginis, Laud., H. A Venantius Fortunatus által írt <i>Quem terra, pontus, aethera</i> kezdetű himnusz hatodik verszaka, mely a hagyomány szerint Páduai Szt. Antal kedvelt Mária-himnusza volt. Ott: <i>O gloriosa femina</i> kezdettel. (AH 50, 86)	<u>Ecclesia canit:</u>
106. „ <i>Salve regina</i> ” in Quadragesima et huiusmodi, quotiens haec dicuntur vel canuntur, semper illis gaudium crescit.	PH076 (E) De s. Philippo et Iacobo ap.	<i>Salve regina</i> kezdetű antiphonát a kompletóriumban énekeltek Szentháromság vasárnapjától Mária születésének ünnepéig. (AH 50,318)	Qui enim ordinant perpetuas missas in civitate vel villa, vel cantando in (?) missam de Beata Virgine vel de corpore Christi in hebdomada vel pro defunctis etc.
107. 'Pater noster' vel 'Ave Maria' vel 'Symbolum' aut Dei praecepta etc., quotiens ille puer vel homo orat, totiens illis gaudium accidentale crescit.	PH076 (E) De s. Philippo et Iacobo ap.	Ld. PH/47. PH/93. PH/13.; 83.	Qui enim docent pueros vel alios
108. <i>Haec est fides catholica, quam nisi quisque fideliter firmiterque crediderit, salvus esse non potest.</i>	PH078 (E) De s. Philippo et Iacobo ap.	Ld. PH/12.	Item <u>Athanasius in Symbolo:</u>
109. <i>Hoc signum crucis erit in caelo, cum Dominus ad iudicandum venerit.</i>	PH081 (F) De inventione sanctae crucis	(Officium) Inventionis Sanctae Crucis, Vesp. 1, Ver.	<u>Canit Ecclesia:</u>
110. <i>Per signum crucis de inimicis nostris libera nos Domine.</i>	PH081 (K) De inventione sanctae crucis	(Missa) Inventionis Sanctae Crucis, Comm.	<u>Docet Ecclesia</u> dicens sic:
111. <i>Dulce lignum – inquit – dulces clavos dulcia ferens pondera, quae sola fuisti digna portare talentum mundi.</i>	PH082 (K) De inventione sanctae crucis	(Officium) Inventionis Sanctae Crucis, Vesp. 1., Ant. ad Magnificat. A sorrend fordított: <i>O Crux splendidior cunctis astris, mundo celebris, hominibus multum amabilis, sanctorum universis: quae sola fuisti digna portare talentum mundi: dulce lignum, dulces clavos, dulcia ferens pondera: salva praesentem catervam in tuis hodie laudibus congregatam. (Alleluia, alleluia.)</i>	<u>Canit Ecclesia:</u>
112. <i>Nos autem gloriari oportet in cruce Domini nostri Iesu Christi, quo est salus, vita et resurrectio nostra.</i>	PH082 (L) De inventione sanctae crucis	(Missa) Inventionis Sanctae Crucis, Intr.	Hinc et <u>Ecclesia</u> Sancta omnes fideles hortatur <u>canendo</u> dicens:

113. <i>De parentis prothoplasti fraude factor condolens, quando pomi noxialis morte morsu corrui: ipse lignum tunc notavit damna ligni ut solveret. Hoc opus nostrae salutis ordo depoposcerat, multiformis proditoris ars, ut artem falleret et medelam ferret inde, hostis unde laeserat.</i>	PH083 (G) De inventione sanctae crucis	Ld. PH/92. <i>Pange lingua gloriosi proelium certaminis</i> kezdetű himnusz második és harmadik versszaka.	<u>Canit Ecclesia:</u>
114. <i>Qui salutem humani generis in ligno crucis constituisti, ut unde mors oriebatur, inde vita resurgeret, et qui in ligno vincebat, in ligno quoque vinceretur per Christum etc.</i>	PH083 (G) De inventione sanctae crucis	(Missa) Exaltationis Sanctae Crucis, Praef.	Et iterum:
115. <i>Pater, manifestavi nomen tuum hominibus, nunc autem ad te venio, et tunc spiritum Deo commendans, mox exspiravit, et ad caelestia regna intravit.</i>	PH084 (L) De s. Bernardino OM	(Officium) Ascensionis Domini, Vesp. 1., Ant. ad Magnificat. <i>Pater, manifestavi nomen tuum hominibus, quos dedisti mihi: nunc autem pro eis rogo, non pro mundo, quia ad te venio, Alleluia.</i>	Dum in ecclesia cantaretur <u>ad vespervas illa antiphona:</u>
116. <i>O martyr desiderio Francisce, quanto studio compatiens hunc sequeris, scilicet Christum, ergo etc.</i>	PH085 (G) De translatione beatissimi Francisci patris nostri	(Officium) Francisci, Laud., Ant. ad Benedictus.	<u>Canit</u> de eo <u>Ecclesia:</u>
117. <i>Franciscus evangelicum nec apicem vel unicum transgreditur nec iota, nil iugo Christi suavius huic oneri nil levius in huius vitae rota.</i>	PH085 (G) De translatione beatissimi Francisci patris nostri	(Officium) Francisci, Vesp. 1., Ant. 4. Ld. PA/100.	De eo <u>canit Ecclesia:</u>
118. <i>Sanctus Franciscus praeviis orationum studiis, quid faciat, instructus non sibi soli vivere, sed aliis proficere vult Dei [] ductus.</i>	PH085 (G) De translatione beatissimi Francisci patris nostri	(Officium) Francisci, Laud., Ant. 1.	<u>Canit Ecclesia:</u>
119. <i>Apostolorum pacis cara relinuens oscula etc.</i>	PH086 (I)De ascensione Domini	(Missa) Ascensionis Domini, Prosa. <i>Rex omnipotens die hodierna</i> kezdetű szekvencia hatodik versszaka. (AH 53, 111.)	<u>Ambrosius in prosa</u> dicit:

120. <i>Advocata nostra</i>	PH090 (C) De sanctis inter Pascha et Pentecosten	Ld. PH/106.	<u>Ecclesia canit</u> , quod Beata Virgo est
121. <i>Sancti et iusti, in Domino gaudete, vos elegit Deus in hereditatem sibi.</i> (A)	PH092 (A) De sanctis inter Pascha et Pentecosten	(Officium) Sanctorum a Pascha usque ad Penthecostes, Vesp. 2., Ant. ad Magnificat.	Haec verba <u>canit Ecclesia Sancta</u> hoc tempore de sanctis.
122. <i>Sancti et iusti</i> etc.	PH092 (A) De sanctis inter Pascha et Pentecosten	Ld. PH/121.	Ideoque Sancta Mater <u>Ecclesia</u> hoc tempore sacro Paschae in officio de sanctis hortatur homines iustos et sanctos in Domino gaudere, quia per Christi resurrectionem gloriosam patet, quod elegit nos Deus in hereditatem sibi, cum Christi resurrectio spes et exemplar sit nostrae resurrectionis. <u>Dicit</u> ergo:
123. <i>Quicumque bona egerint, ibunt in vitam aeternam, qui vero mala, in ignem aeternum.</i>	PH092 (E) De sanctis inter Pascha et Pentecosten	Ld. PH/12.	<u>Fidei Symbolum</u> est secundum <u>Athanasium</u> :
124. <i>In caelestibus regnis sanctorum habitatio est, et in aeternum requies eorum.</i>	PH093 (A) De sanctis inter Pascha et Pentecosten	(Officium) Sanctorum a Pascha usque ad Penthecosten, Laud., Ant. 2.	Haec verba <u>canit Sancta Ecclesia</u> hoc tempore de sanctis.
125. <i>Veni, sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus praeparavit in aeternum.</i>	PH094 (C) Item de quacumque virgine Communis sermo	(Officium) Virginum, Vesp. 1., Ant. ad Magnificat.	<u>Canit Ecclesia</u> de castis:
126. <i>Exaudi propitius, Domine, et concede, ut quisquis hoc templum beneficia petiturus ingreditur, cuncta se impetrasse laetetur.</i>	PH095 (B) De dedicatione ecclesiae	(Missa) Dedicationis Ecclesiae, Or. (Officium) Dedicationis Ecclesiae, Vesp. 1–2., Or.	Hodie <u>in officiis et missis</u> oratur sic:
127. <i>Terribilis est locus iste</i> etc.	PH096 (A) De dedicatione ecclesiae	(Missa) Dedicationis Ecclesiae, Intr.	De ea canuntur haec verba <u>in missa hodierna</u> :
128. <i>Templum Dei sanctum est, Dei structura est, Dei aedificatio est.</i>	PH096 (D) De dedicatione ecclesiae	(Officium) Dedicationis Ecclesiae, Noct. 3., Ant. 1.	Canit Ecclesia <u>in officio</u> , dicit:

129. <i>Qui caelum verbo clauditis, serasque eius solvitis, nos a peccatis omnibus solvite iussu, quaesumus.</i>	PH097 (E) In celebritate Primitiarum, et de novo sacerdote	(Officium) Apostolorum, Vesp. 1, H. Az <i>Exultet caelum laudibus</i> kezdetű himnusz harmadik versszaka. (AH 51,125)	Canit Ecclesia:
130. <i>O crux, ave, spes unica</i> etc., ut per talem ostensionem commoveantur corda.	PH097 (H) In celebritate Primitiarum, et de novo sacerdote	Ld. PH/90.	Ante omnia potes ostendere crucis lignum quasi cruentatum, cum orationem dicis ad crucem loquendo, scilicet:

Pomerium de sanctis, pars aestivalis

Idézet	Idézet helye	Liturgikus helye	A hivatkozás módja
1. <i>Sanctus, sanctus, sanctus Dominus Deus.</i>	PA001 (A) De Sancta Trinitate	A <i>Sanctus</i> az eukarisztikus ima prefációt követő része. (JUNGMANN, 379.)	Sancta Ecclesia consuevit <u>hunc hymnum</u> angelicum cantare circa tempus consecrationis corporis Christi et sanguinis eius, ut pro tanto beneficio, scilicet Eucharistiae accendamus in amore Sanctae Trinitatis, quo sanctificati admittamur et digni reddamur cum angelis videre et laudare Deum in caelis, quem in Eucharistia videmus sacramentaliter.
2. <i>Gloria Patri et Filio.</i>	PA001 (B) De Sancta Trinitate	Az ún. kis doxológia, az officiumban a psalmusok végén imádkozzák. (RADÓ, 65.)	Ad id <u>Honorius Solitarius super Ps.</u> refert, quod quidam clericus ignarus non sciens bene implere horas canonicas, ut tenebatur, solebat maxima reverentia in fine psalmodum dicere in laudem Trinitatis: „ <i>Gloria Patri et Filio</i> etc.” Cumque mortuus esset, cuidam sibi noto apparuit, qui eum quaesivit, quomodo se haberet propter defectus in horis. Respondit, quod dimissum est per reverentiam „ <i>Gloria Patri et etc.</i> ” honorando Trinitatem.

3. <i>Deus Pater, Deus Filius, Deus Spiritus Sanctus, et tamen non tres dii, sed unus est Deus. Dominus Pater, Dominus Filius, Dominus Spiritus Sanctus, et tamen non tres domini, sed unus est Dominus. Quia sicut unamquamque personam Deum ac Dominum confiteri Christiana veritate compellimur, ita tres deos ac dominos dicere catholica religione prohibemur.</i>	PA001 (D) De Sancta Trinitate	Ld. PH/12.	<u>Athanasius in Symbolo</u> Ecclesiae dicit:
4. <i>Pater a nullo est factus, nec creatus, nec genitus. Filius a Patre solo [est,] non factus, nec creatus, sed genitus. Spiritus Sanctus a Patre et Filio non factus, nec creatus, nec genitus, sed procedens.</i>	PA001 (F) De Sancta Trinitate	Ld. PH/12.	<u>Ex Symbolo Athanasii:</u>
5. <i>Lumen de lumine, Deum verum de Deo vero.</i>	PA001 (F) De Sancta Trinitate	Ld. PH/13.	Canit Ecclesia <u>in Symbolo:</u>
6. <i>Qui cum Patre et Filio simul adoratur.</i>	PA001 (F) De Sancta Trinitate	Ld. PH/13.	<u>In Symbolo:</u>
7. <i>Alia est persona Patris, alia Filii, alia Spiritus Sancti. Sed una est divinitas, aequalis gloria, coaeterna maiestas. Qualis Pater, scilicet in bonitate et virtute, talis Filius, talis Spiritus Sanctus. Increatus Pater, increatus Filius, increatus Spiritus Sanctus. Immensus Pater, Filius et Spiritus Sanctus. Aeternus Pater etc. Omnipotens Pater etc. Deus Pater etc.</i>	PA001 (G) De Sancta Trinitate	Ld. PH/12	<u>Athanasius in Symbolo:</u>
8. <i>Benedicat nos Deus etc.</i>	PA 002 (A) De Sancta Trinitate	(Officium) Sanctissimae Trinitatis, Noct. 1., Resp. 1. (Cantus Database)	Qui – inquam – sic vult benedici, confiteatur fide firma Sanctam Trinitatem, et ipsum Deum metuat filiali timore cavendo a peccatis, et sic orando <u>dicat</u> cum <u>Ecclesia.</u>
9. <i>Benedicamus Patrem et Filium cum Sancto Spiritu.</i>	PA004 (A) De Sancta Trinitate	(Officium) Sanctissimae Trinitatis, Vesp., Vers.